
UCHWAŁA NR

Rady Miasta Sopotu

z dnia 2025 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Sopotu do realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim u osób 65+, z rozpoznaniem 

przewlekłych chorób układu oddechowego" w latach 2025-2026.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 10 ust. 1 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. w 2024r. poz. 1572,1907 i 1940) oraz art. 

48 ust. 1 i art. 48c ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.).

1) Gmina Miasta Sopotu przystępuje do realizacji programu polityki zdrowotnej „Program polityki 

zdrowotnej profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim u osób 65+, z rozpoznaniem 

przewlekłych chorób układu oddechowego" w latach 2025-2026.

2) Szczegółowy zakres oraz zasady współpracy i finansowania zostały określone w porozumieniu, 

które zostało zawarte pomiędzy Gminą Miasta Sopotu a Województwem Pomorskim, które to 

porozumienie stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

Rada Miasta Sopotu 

uchwala co następuje:

§1

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PREZYDENTTA SOPOTU

Magdaleno Czurzyńsha -Jachint

oprą wg zon o 
pod względem prawnym

racicći prawny



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego 

dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowywanie i realizacja oraz ocena 

efektów programów polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu 

zdrowia mieszkańców gminy. Krztusiec, znany również jako koklusz, jest ostrą, wysoce zakaźną 

chorobą układu oddechowego, wywoływaną przez bakterię. Dorosłe osoby nieszczepione lub takie, 

u których odporność poszczepienna wygasła, są głównymi transmiterami choroby, która jest nie tylko 

uciążliwa, ale powoduje również groźne powikłania, np. zapalenie płuc czy powikłania neurologiczne 

u dzieci. Najskuteczniejszym sposobem ograniczenia ryzyka zachorowania na krztusiec jest poddanie 

się szczepieniom ochronnym.

Z powodu wzrostu zachorowań w 2024 r. Ministerstwo Zdrowia objęło refundacją szczepienie 

przeciwko krztuścowi dla kobiet w ciąży. W przypadku seniorów szczepionka nie jest refundowana, co 

może stanowić istotną barierę dostępności.

Program polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca 

w województwie pomorskim u osób 65+, z rozpoznaniem przewlekłych chorób układu oddechowego" 

został opracowany przez Województwo Pomorskie.

Zadanie finansowane będzie przez:

1. Gminę Miasta Sopotu w następujących transzach:

a) w 2025 r. - 5 421,00 (słownie: pięć tysięcy czterysta dwadzieścia jeden złotych, 00/100),

b) w 2026 r. - 12 649,00 (słownie: dwanaście tysięcy sześćset czterdzieści dziewięć złotych, 00/100);

2. Województwo Pomorskie w następujących transzach:

a) w 2025 r. - 2 379,00 (słownie: dwa tysiące trzysta siedemdziesiąt dziewięć złotych, 00/100)

b) w 2026 r. - 5 551,00 (słownie: pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden złotych, 00/100).

Łącznie zaplanowane jest wykonanie szczepień dla 100 osób.

Uchwała zgodna ze Strategią Rozwoju Miasta Sopotu na lata 2022-2030; 
Cel strategiczny: 1 Włączająca wspólnota; cel operacyjny: 1.1. Standard usług publicznych, 
Działanie 1.1.1 gwarancja bezpieczeństw socjalnego; pkt. d. Zapewnienie wszystkim dostępu do 
usług zdrowotnych, ppkt.3

zydcnt miasta SOPOTU

DYRLKI On WYDZIAŁU 
POLITYKI ^SPOŁECZN EJ



Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR .
Rady Miasta Sopotu z dnia ... 2025 r.

POROZUMIENIE

w sprawie wyrażenia woli współpracy Województwo Pomorskiego 
z Gmmq Miasta Sopotu przy realizacji programu polityki zdrowotnej o nazwie Program polityki 

zdrowotne] profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim u osób 65+; z rozpoznaniem 
przewlekłych chorób układu oddechowego;

zawarte w dniu 11.07.2025 roku w Gdańsku pomiędzy:

Województwem Pomorskim, z siedzibą w Gdańsku przy ul. Okopowej 21/27, 80-810 Gdańsk, 
posiadającym NIP 583-31-63-786, REGON: 191674836, reprezentowanym przez:

1. Adama Gawrylika - Członka Zarządu Województwa Pomorskiego
2. Macieja Laszkiewicza - Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego,
działającego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego Uchwałą Nr 1612/53/24 Zarządu 
Województwa Pomorskiego z dnia 30 grudnia 2024 r w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwo Pomorskiego do składania oświadczeń woli w 
imieniu województwa z późn. zm.

zwanym dalej „ Województwem"

a
Gminą Miasta Sopotu, z siedzibą w Sopocie ul. Kościuszki 1S/11, 81-704 Sopot NIP 585-14-11-941 
REGON 191675563

reprezentowaną przez:

Magdalenę Czarzyńską-Jachim, Prezydent Miasta Sopotu 

zwanym dalej „Miastem Sopot",

zwanymi dalej łącznie „Stronami".

Mając na względzie, że:

— do zadań własnych powiatu i województwa w zakresie zapewnienia równego dostępu 
do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowywanie i realizacja oraz ocena 
efektów programów polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i 
stanu zdrowia mieszkańców powiatu, co wynika z treści art. 8 pkt 1, art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz.U. z 2024 r, poz.146 z późn zm ),

— działając w oparciu o art 48 ust. 1 wskazanej powyżej ustawy, Województwo opracowało 
program polityki zdrowotnej pn. Program polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca w



województwie pomorskim u osób 65+, z rozpoznaniem przewlekłych chorób układu 
oddechowego (zwany dalej „Programem"),
Miasto Sopot uznaje za celowe i zasadne dofinansowanie realizacji na swoim terenie 
opracowanego przez Województwo Programu, stosownie do treści art. 48c ustawy z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

zachodzi potrzeba zawarcia Porozumienia, w celu ustalenia zasad dofinansowania przez 
Miasto Sopot niniejszego Programu i współpracy przy jego realizacji w latach 2025-2026.

§1.
Strony

W ramach realizacji niniejszego Porozumienia, Województwo zobowiązuje się w latach 2025­
2026 do:
1) pokrycia kosztów realizacji Programu na terenie województwa pomorskiego 

do łącznej kwoty nieprzekraczającej 549 640,00 zł (słownie: pięćset czterdzieści dziewięć 
tysięcy sześćset czterdzieści złotych 00/100),

2) przygotowania procedury konkursowej, w oparciu o art. 48b ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych oraz wyłonienia realizatora, który zobowiąże się do realizacji zadania 
polegającego na wykonaniu w latach 2025-2026 szczepień ochronnych dla co 
najmniej 100 osób, znajdujących się w grupie ryzyka, będących mieszkańcami Miasta 
Sopot, z czego 61 osób będzie objętych współfinansowaniem przez Województwo i 
Miasto (po 50% kosztów), natomiast szczepienia dla pozostałych 39 osób zostaną w 
całości sfinansowane przez Miasto Sopot

3) zawarcia z realizatorem Programu, wybranym dla Miasta Sopotu w drodze konkursu 
ofert, umowy dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) na okres realizacji Programu w latach 
2025-2026 - w części dotyczącej finansowania Programu przez Województwo w proporcji 
ustalonej w pkt 4 poniżej,

4) przekazania środków finansowych z łącznej puli środków, o której mowa w pkt 1, 
wybranemu w drodze konkursu ofert realizatorowi zadania, w wysokości 50% kosztów 
niezbędnych do wykonania szczepień dia 61 osób znajdujących się w grupie ryzyka, 
będących mieszkańcami Miasta Sopot, jednak me więcej niż 7 930,00 (słownie: siedem 
tysięcy dziewięćset trzydzieści zł, 00/100), na konto wskazane w umowie zawartej z 
realizatorem zadania,

5) środki, o których mowa w pkt 4 powyżej, zostaną przekazane przez Województwo 
wybranemu w drodze konkursu ofert realizatorowi zadania w następujących transzach
a) w 2025 r. 30% kwoty określonej w pkt 4 powyżej, jednak me więcej niż 2 379,00 
(słownie: dwa tysiące trzysta siedemdziesiąt dziewięć złotych, 00/100)
b) w 2026 r. 70% kwoty określonej w pkt 4 powyżej, jednak me więcej niż 5 551,00 
(słownie: pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden złotych, 00/100)

6} monitoringu i ewaiuacji Programu na podstawie sprawozdawczości przekazanej 
przez realizatora zadania,

7) przekazania sprawozdania z realizacji Programu do Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT).



2. W ramach realizacji niniejszego Porozumienia, Miasto Sopot zobowiązuje się w latach 2025­
2026 do:
1) zaopiniowania przygotowanej przez Województwo procedury konkursowej 

i dokumentacji konkursowej,
2) zawarcia z realizatorem Programu wybranym dla Miasta Sopotu w drodze konkursu ofert 

umowy dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na okres realizacji Programu w latach 
2025-2026 - w części dotyczącej finansowania Programu przez Miasto Sopot proporcji 
ustalonej w pkt 3 poniżej,

3) przekazania wybranemu w drodze konkursu ofert realizatorowi zadania, środków 
finansowych w wysokości odpowiadającej:
a) 50% środków niezbędnych do wykonania szczepień dla 61 osób znajdujących się w 
grupie ryzyka, będących mieszkańcami Miasta Sopot, jednak nie więcej niż 7 930,00 
(słownie, siedem tysięcy dziewięćset trzydzieści złotych, 00/100}, na konto wskazane w 
umowie zawartej z realizatorem zadania
b) 100% środków niezbędnych do wykonania szczepień dla dodatkowych 39 osób jednak 
nie więcej mz 10140,00 (słownie dziesięć tysięcy sto czterdzieści złotych 00/100) , na 
konto wskazane w umowie zawartej z realizatorem zadania,

4) środki, o których mowa w pkt 3 powyżej, zostaną przekazane przez Miasto Sopot 
wybranemu w drodze konkursu ofert realizatorowi zadania, w następujących transzach:

1. w 2025 r. 30% kwoty określonej w pkt 3 powyżej jednak nie więcej niż 5 421,00 
(słownie: pięć tysięcy czterysta dwadzieścia jeden złotych, 00/100),

2. w 2026 r. 70% kwoty określonej w pkt 3 powyżej - jednak nie więcej mz 12 649,00 
(słownie dwanaście tysięcy sześćset czterdzieści dziewięć złotych, 00/100),

5) poinformowania Województwa o zakończeniu realizacji zadania oraz wskazania stopnia 
wdrożenia Programu zgodnie ze sprawozdaniem końcowym realizatora.

§2.
Inne postanowienia

1 Strony finansujące zadanie zastrzegają sobie prawo do przeprowadzenia kontroli: realizacji 
zadania w miejscu udzielania świadczenia, wykorzystania dotacji zarówno pod względem 
rzeczowym, jak i rozliczeniem finansowym w toku realizacji zadania lub po jego zakończeniu.

2. Strony Porozumienia zgodnie postanawiają, ze sposób rozliczenia wydatków poniesionych 
na realizację zadania oraz zasady przekazywania środków określone zostaną w umowie 
zawartej z realizatorem zadania.

3 Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania do dnia 31 grudnia 2026 r.

§3.
Postanowienia końcowe

1. Wszystkie sprawy sporne Strony będą rozwiązywały na drodze wzajemnych uzgodnień 
i negocjacji.

2 Wszelkie zmiany mniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem 
nieważności.

3. Niniejsze Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze Stron.


